
Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy v Novém Strašecí 
 

Zápis z 8. schůze Valné hromady SRP ZUŠ Nové Strašecí  
 

Datum:  5. října 2020, 17:00, Modrý sál ZUŠ 
Přítomno:  podle presenční listiny 12 členů, tedy více než 5% členů sdružení (cca 200 členů 

k 5. 10. 2020); VH je tedy usnášeníschopná 
Zástupce ZUŠ: p. Kinkalová, ředitelka ZUŠ 
Zapsal:  p. Kodyš 
Ověřovatel prezenční listiny: p. Burešová, a zápisu: p. Babíčková 
Schůzi řídil:  p. Kodyš 
Program Valné hromady: 

1. Zahájení a schválení programu VH, volba ověřovatelů podpisů a zápisu, zapisovatel 

2. Vystoupení zástupce ZUŠ 

3. Kontrola usnesení 

4. Stav hospodaření SRP ZUŠ 

5. Stav výběru členských příspěvků 

6. Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení zprávy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 2019 

7. Schválení výše příspěvku členů na šk. rok 2021-22 a další roky 

8. Návrh změn ve Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí 

9. Jiné a diskuse 

10. Ukončení 

1) Zahájení a schválení programu VH: 
Předseda SRP ZUŠ p. Kodyš konstatoval usnášeníschopnost VH, navrhl ověřovatele prezenční 
listiny, zápisu a přednesl návrh programu. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
2) Vystoupení zástupce ZUŠ: 

Za vedoucí oborů informovala p. Kinkalová, ředitelka ZUŠ. 
3) Kontrola usnesení: 

Nejsou usnesení ke kontrole. 
4) Stav hospodaření SRP ZUŠ 

Plnění plánu výdajů, zpráva o čerpání účtu za rok 2020 (Eva Burešová, Peter Kodyš): 
Příjmy granty: 36 000 Kč, 21. Strašecký dvorek 0 Kč (82 000 Kč žádáno a kvůli nekonání stornováno – 
nouzový stav v souvislosti s pandemií Covid-19 od 12. března 14.00 do do 17. května, nebylo možné 
Dvorek připravit), 70. Výročí Základní umělecké školy v Novém Strašecí – získáno od města 36 000 Kč, od 
5. 10. 2020 na 30 dní opět  nouzový stav, zatím utraceno 20 223 Kč na booklety ZUŠ, možnost realizovat 
oslavu výročí s Koncertem v kapli nebo u Vánočního stromu. 
Výdaje po oborech za rok 2019 v Kč: 

• HO: 59048, nedočerpal 8553 

• TO: 35086, přečerpal 16886 

• VO: 135670, přečerpal 100570, z toho na Dvorky od SRP: 63100 Kč 

• LDO: 51365, přečerpal 42265 

• Společný fond: 26158, nedočerpal 53842 

• Grant: 61819. 



 
Hodnota majetku k 1.1.2020: 1 075 353,39. Zápis z inventury majetku SRP ZUŠ k dispozici, v příloze. 

V roce 2019 byl pořízen Fotoaparát Nikon D7500 do výtvarného oboru, 28 120 Kč. 

Výdaje na 2020: 
Městský grant:          20 223 Kč 
Plnění plánu výdajů 2020 za jaro v procentech čerpání oproti plánu: 
HO 43%, VO 114%, TO 121%, LDO 256%, Společné 41%, Grant: 56% 

V druhém pololetí do Vánoc je plán: 
HO: 26000 Kč, VO: 12480 Kč, TO:  8320 Kč, LDO:  5200 Kč, Společné: 32000 Kč 

 
Stav účtu k: 31. 12. 2019  350 769,76Kč 
Suma příjmů 2019   284 600,00 Kč 
Suma výdajů 2019  -353 238,20 Kč 
Suma celkem 2019  -68 638,20 Kč 
pokladna k 31. 12. 2019   18 944 Kč 
Stav k: 5. 10. 2020   275 141,45 Kč 
Suma příjmů 2020   50 500,00 Kč 
Suma výdajů 2020  -126 128,31 Kč 
Suma celkem 2020  -75 628,31 Kč 
Disp. Zůstatek   275 041,45Kč 
pokladna k 5. 10. 2019   26.270 Kč 
grant města 2019: 20. Strašecký dvorek 59 700 Kč, vyúčtováno. 
5) Stav výběru členských příspěvků 

Stav výběru členských příspěvků rodičů k 31. 8. 2020: 

• Členů SRP ZUŠ 267 z 301 (89%) (337 dětí z 377 (89%)  

• maximum: 240100 Kč 

• Vybráno: 215700 Kč (89.84 %) 

• Přeplaceno 0 Kč 

• Chybí 24400 Kč 

• 6 rodičů deklarovalo, že nebude platit, spolu 4000 Kč, dospělí žáci většinou neplatí. 
Stav výběru členských příspěvků rodičů k 5. 10. 2020 – nový školní rok: 

• Z důvodů komplikací kvůli epidemii Covid19 platby začaly od 1.10.2020. 

 
6) Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení správy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 

2019 
 
Celkem žáků 500, HO 252 (50%), VO 122 (24%), TO 78 (16%), LDO 48 (10%) 

14. 1. 2020 SCHVÁLENO ČERPÁNÍ V ROCE 2020 podle rozpisu: 

                       Rok 2020    Jaro 2020   Podzim 2020 

hudební obor           65 000,-    39 000,-    26 000,- 

výtvarný obor          31 200,-    18 720,-    12 480,- 

taneční obor           20 800,-    12 480,-     8 320,- 

lit.-dram.obor         13 000,-     7 800,-     5 200,- 

společný fond          80 000,-    48 000,-    32 000,- 

CELKEM:               210 000,-   126 000,-    84 000,-  

 



Extra výdaje a plány pro rok 2020: 

• Zastřešení podia na Strašecký dvorek – přesunuto na rok 2021. 

• K 70. výročí ZUŠ měl být 12.5.2020 Narozeninový Jarní koncert jako součást „ZUŠ Open“ – 

přesunuto na podzim 2020, nyní  na zimu 2020. 

• CD s bookletem, na jehož vydání se finančně SRP ZUŠ podílelo. 

• 18.6.2020 v rámci NS Dvorků výstava dokumentů ZUŠ a komentované prohlídky – přesunuto na 

podzim 2020, ted na zimu 2020. 

• Při předávání absolventských vysvědčení SRP tradičně předává všem dárkový balíček v hodnotě 

cca 500 Kč. Toto bylo podmíněno členstvím v SRP ZUŠ, rodiče ale byli na tuto skutečnost 

upozorněni předem učiteli s možností doplatit. 

Pomoc členů SRP ZUŠ škole při zabezpečení akcí ZUŠ: 

• narozeninový Jarní koncert a 4. ročník ZUŠ Open 12.5.2020 – zrušeno kvůli nouzovému stavu. 

• organizace 21. Strašecký dvorek – vernisáž 8. 6., koncert 19. 6. – výběr vstupného Julie Adltová, 

Eva Burešová, – zrušeno kvůli nouzovému stavu 

• účast zástupce SRP při předávání absolventských vysvědčení – pro členy SRP – zmínit i v dopise 

rodičům, realizováno náhradně v Galerii V. Olivy, za SRP ZUŠ předával  p. Kodyš. 

Výdaje rozepsané po oborech jsou k nahlédnutí u hospodářky p. Burešové nebo u předsedy p. 
Kodyše. 
Výbor se sešel od poslední VH 2x: 7. 10. 2019 a 14. 1. 2020, kde projednal a schválil plán výdajů 
na rok 2020, rozpočet SRP ZUŠ, zprávu o činnosti Výboru a účetní závěrku za rok 2019. 
Výjimečné výdaje v souladu s plánem na rok 2020: žádné 
Rozpočet SRP ZUŠ, zpráva o činnosti Výboru a účetní závěrka za rok 2019, odsouhlaseno 
jednohlasně všemi přítomnými. 
7) Schválení výše příspěvku členů na šk. rok 2021-22 a další roky 

Výbor navrhuje Valné hromadě na školní rok 2021/2022 a další roky, pokud neodsouhlasí jinak, 
příspěvek na SRP ZUŠ ve stejné výši jako pro rok předchozí, a to 50,- Kč/školní měsíc a předmět. 
Stejná výše i pro předmět druhý. Třetí a další jsou od platby osvobozeny. Předpis bude vystaven 
na celoroční platbu, rodiče si podle potřeby můžou platbu rozložit. 
Dále předseda navrhl podle čl. III stanov osvobodit od placení příspěvků SRP ZUŠ děti 
z Dětského domova Nové Strašecí. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 
8) 8. Návrh změn ve Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí 

Změny v obsazení výboru v souvislosti s ukončením studia žáků: v šk. roce 2020-21 už nebude 
mít dítě v ZUŠ p. Satranská,  a proto bude z Výboru SRP ZUŠ uvolněna, p. Kodyš poděkoval p. 
Satranské za práci ve výboru. 
Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 
9) Jiné a diskuse 

 
 



• Valná Hromada řešila případné nedočerpání prostředků na plánované výdaje v době 
omezení výjimečným stavem kvůli Covid19. Ve školním roce 2019/20 nedočerpal pouze 
taneční obor. Případné nevyčerpané prostředky SRP ZUŠ budou zachovány a použity 
v následujících obdobích pro potřeby všech žáků školy. Valná Hromada si uvědomuje 
těžkou situaci mnoha rodičů, dlouze diskutovala možnosti úlevy rodičům ve finanční 
nouzi kvůli pandemii Covid19. VH konstatovala, že omezení výuky je těžké, a chce udržet 
kontinuitu kvality a podporu výuky na stávající vysoké úrovni dané kvalitním učitelským 
sborem. VH navrhuje zachovat platbu nezměněnou a potíže rodičů řešit výjimečným 
odpuštěním plateb podle čl. III stanov, případně podporou ze strany města nebo místní 
farnosti, viz níže, návrh odsouhlasen jednohlasně všemi přítomnými. 

• Platí nabídka p. Adltové jménem Charity farnosti v Novém Strašecí pomoc ve 
financování školného, případně příspěvku SRP rodičům ve finanční nebo sociální nouzi. 

• Ze strany města Nové Strašecí je nabídka místostarosty Jana Bureše na pomoc ze 
sociálního fondu města rodičům ve finančních potížích. 

• Výbor se sejde v lednu 2021 o 17:00 v kanceláři ZUŠ na schválení plánu výdajů na rok 
2021. Pokud mají rodiče své návrhy, ať je zašlou výboru přes jeho členy v předstihu (do 
konce prosince 2020), nebo je mohou osobně přednést. Plán je vypracován podle 
návrhů učitelů oborů v souladu s jejich profesionální zkušeností. 

• Ředitelka ZUŠ p. Kinkalová: plánované výdaje tento a příští rok: 70. výročí ZUŠ mělo být 
12.5.2020 – přesunuto na podzim 2020, teď na zimu 2020, možnost realizovat oslavu 
výročí s Koncertem v Kapli nebo u Vánočního stromu. Dvorky (vernisáž ~7.6.2021, 
koncert ~17.6.2021, pomoc v kase: p. Adltová, p. Burešová). Plánujeme žádat grant 
města na Dvorky, možná i na ZUŠ Open a Jarní koncert.  

• 26.11.2020 (čtvrtek) inventura majetku ZUŠ a SRP ZUŠ v staré budově, za nás - p. 
Laurinec, 27.11.2020 (pátek) inventura majetku v budově Tesly, za nás - p. Kodyš 

• P. Kodyš konstatoval, že celé jednání HV proběhlo v rouškách a s potřebnými odstupy, a 
tudíž byly dodrženy zásady ochrany před Covid19, fyzicky bylo přítomno 10 lidí, dva 
prostřednictvím plné moci.  

10) Ukončení 
P. Kodyš poděkoval přítomným za účast a informoval je, že další valná hromada bude příští rok 
v říjnu 2021. 
P. Kodyš ukončil schůzi v 18:30 hod. 
 
 
 
Zápis ověřila: p. Babíčková:      Předseda výboru SRP ZUŠ: p. Kodyš 
 

 
Přílohy:  Prezenční listina 


